

## KFB § 19

## Uppdrag. Delrapport förstudie aktivitetspark i Visby

Ärendenummer: RS 2022/886

### Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen

- Delrapporten tas emot.
- Regiondirektören får i uppdrag att återkomma till regionstyrelsen i december 2024 med åiterrapportering kring arbetet med aktivitetspark i Visby.
- Regiondirektören får i uppdrag att återkomma till Budgetberedningen 2025 med funktioner, gestaltning och kostnad för aktivitetspark i Visby.

---

### Sammanfattning

Regionstyrelseförvaltningen har i uppdrag att göra en förstudie i syfte att finna en lämplig plats i Visby för en aktivitetspark för bland annat skateverksamhet samt hur denna ska finansieras. I Visby undersöks två platser, A7-området (Sparkensparken) och Bingebypark, för utveckling av aktivitetsytor. Arbetet inkluderar framtagande av funktionsprogram i samarbete med konsult och har som mål att skapa funktionella och estetiska lösningar för båda platserna.

Sparkensparken, som parkenheten ansvarar för, är en viktig grön korridor enligt Grönplan och Gotland 2024, har genomgått etapp 1 med renovering av lekplats, grillplats och gångstigar. Etapp 2 planeras med boulders, utegym, scen, basketplan, sittplatser, pergola, kulle med planerad belysning. Kommande planer inkluderar skejt- och kickbikesdel, toalett och plats för Fritidsbanken. Ett samarbete med kultur- och fritidsavdelningen förväntas att ytterligare komplettera och utveckla området. På området finns redan nu bland annat en naturgräsplan, spontanidrottsplats och en skyttehall. Samverkan sker för att få ihop helheten i området.

Bingebyparken, också utpekad som viktig i Grönplanen och Gotland 2040, har fått ett utegym, och planerna inkluderar en temalekplats före sommaren 2024. Samverkan med kultur- och fritidsavdelningen fokuserar på att komplettera området med aktivitetsinriktade funktioner, med särskild hänsyn till barn, ungdomar, personer med funktionsnedsättning och äldre. Samverkan med brukargrupper, skolor, föreningar och ungdomscoacher har varit en central del av processen. Teknikförvaltningen betonar tillgänglighet, barnkonventionen, och folkhälsa i utformningen av de nya ytorna. Etappvis utveckling och brukardialoger har varit nyckelelement.

Ett konsultföretag har fått i uppdrag att ta fram två olika funktionsprogram, ett för Sparkensparken och ett för Bingebyparken. Dialogmöten och inspel från användargrupper kommer att integreras i förslagen. Vid framtagandet av funktionsprogrammen ska även andra kommuners framgångsrika aktivitetsytor

för inspiration studeras. Leveranser av förslag och kostnadsbedömningar förväntas i två omgångar, i juni och september, med målet att presentera funktionsprogram, ritningar och kostnader för Budgetberedningen 2025.

Regionstyrelseförvaltningen kommer också att inleda en utredning angående driften av de nya och befintliga aktivitetsparkerna på Gotland, vilket är i linje med målet i Fritidsplanen att tydligare formalisera ägandeskap och drift av aktivitetsytor.

### **Bedömning**

I och med att dialogmöten ska ske med målgrupper och en samverkan sker internt med parkenheten ser regionstyrelseförvaltningen en starkt förankrad utveckling inom de två utpekade områdena, på A7 (Sparkenparken) och Bingebypark. Det är alltid av yttersta vikt att de som förväntas använda ytorna får komma till tals och vara med och utforma och tycka till.

Regionstyrelseförvaltningen ser även som en viktig del att skapa en mötesplats för många målgrupper, detta ger ett möte och en blandning av besökare och rörelse av folk som kommer att ge en högre upplevd trygghet på platserna.

I övrigt ser regionstyrelseförvaltningen att återrapporten är överlämnad.

### **Ärendets behandling under mötet**

Ärendet föredras av Per Wallstedt, fritidsstrateg, regionstyrelseförvaltningen.

Oscar Lindster (S) yrkar med instämmande av Fredrik Gradelius (C) att beslutspunkt två (2) och tre (3) ändras till:

- Regiondirektören får i uppdrag att återkomma till regionstyrelsen i december 2024 med återrapporering kring arbetet med aktivitetspark i Visby.
- Regiondirektören får i uppdrag att återkomma till Budgetberedningen 2025 med funktioner, gestaltning och kostnad för aktivitetspark i Visby.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag med eget ändringsyrkande och finner att det bifalls.

### **Beslutsunderlag**

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-03-06